
 

 

1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ   ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

ΔΗΜΟΣ  ΑΓΡΙΝΙΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ   ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
 

Από το πρακτικό της  14ης/2025  Συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Αγρινίου 

 

Αριθμός Απόφασης    395/2025 

ΘΕΜΑ:     Έγκριση  3
ης 

 παράτασης  προθεσμίας του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΤΕΓΩΝ ΜΟΝΩΣΕΩΝ ΑΝΤΙΚΕΡΑΥΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΑ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΑΓΡΙΝΙΟΥ»      

 

 

Στο Αγρίνιο και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου επί της οδού Αβρ. 

Αναστασιάδη 1, σήμερα την  26
η
 του μήνα  Αυγούστου    του  έτους  2025,  ημέρα της 

εβδομάδας  Τρίτη   και  ώρα  11:00 π. μ  συνήλθε σε συνεδρίαση, σύμφωνα με το άρθρο 75 

του Ν. 3852/2010, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγρινίου, ύστερα από την υπ’ αριθμ:  

35236/ 21-8-2025   έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της,  κ. Βασίλειου   Φωτάκη που 

επιδόθηκε στα μέλη της και δημοσιεύτηκε στην επίσημη ιστοσελίδα του Δήμου. 

       Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο  9  

τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη  (8 τακτικά και 1 αναπληρωματικό),  ο 

Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κήρυξε  την  έναρξη  της  συνεδρίασης. 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 

 

1. ΦΩΤΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ    (Πρόεδρος) 

2. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

3. ΜΠΟΚΑ  ΓΕΩΡΓΙΑ  

ΑΔΑ: 6Τ6ΕΩ65-ΚΩΙ



 

 

2 

4. ΣΚΟΡΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

5. ΖΑΡΚΑΒΕΛΗΣ   ΧΡΗΣΤΟΣ  

6. ΠΙΣΤΙΟΛΑΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

7. ΚΑΨΑΛΗΣ   ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  

8.ΓΚΡΙΖΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

9. ΚΟΥΜΠΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   (Αναπληρωματικό  μέλος) 

 

ΑΠΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ 

1. ΤΑΣΟΛΑΜΠΡΟΥ  ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

Η  οποία  δεν προσήλθε   στη συνεδρίαση αν και νόμιμα και εμπρόθεσμα προσκλήθηκε  . 

 

 

Παρόντες κατά την Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής ήταν  οι  κ. κ:  

 Γρίβας Ευθύμιος   (Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Αγρινίου)       

 Γρίνος Σπυρίδων      (Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Αγρινίου)       

 Τζιώλης Δημήτριος       (Γενικός Γραμματέας Δήμου Αγρινίου )  

 

Για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης η Γραμματέας –Πρακτικογράφος κ. 

Ντρατσέλου Παναγιώτα . 

 

O Πρόεδρος  εισηγούμενος  το  13
ο
 θέμα  της  ημερήσιας διάταξης  προς τα μέλη της  

Δημοτικής  Επιτροπής, ρώτησε αν για κάποιον από αυτούς  συντρέχει κώλυμα ή 

ασυμβίβαστο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 14, 58  & 75 παρ. 9 του Ν.3852/2010  & 

των άρθρων 1 & 7 του Ν. 2690/99,  προκειμένου να απέχουν από  τη  συζήτηση   του  

θέματος. 

 

Ουδείς  εδήλωσε  ότι  έχει κώλυμα  ή  ασυμβίβαστο. 

 

Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη τους   την  Έγγραφη  εισήγηση της Δ/νσης 

Τεχνικών  Υπηρεσιών     Δ. Αγρινίου   η  οποία   αναφέρει  τα εξής:  

 

 

       « Έχοντας υπόψη μας : 

1) Την 302/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αποφασίστηκε η κατακύρωση του εν 

θέματι έργου/  

2) Την υπ΄αρίθμ 8837/08-02-2024 υπογραφείσα Σύμβαση, συνολικού ύψους 332.636,94 € με τον 

Φ.Π.Α. 

3) Την από 19/08/2025 αίτηση του Αναδόχου 

Και ότι :   

Οι εργασίες της αρχικής σύμβασης έχουν ολοκληρωθεί εμπρόθεσμα και αναμένεται ο έλεγχος και η 

έγκριση της προ συμβατικής 1
ης

 Συμπληρωματικής Σύμβασης από το ελεγκτικό συνέδριο υπηρεσία 

επιτρόπου Ν. Αιτωλ/νιας και η Υπογραφή της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου βάσει του 

3ου ΑΠΕ, η αιτούμενη παράταση δύο (2) μηνών, ήτοι μέχρι 8-11-2025, είναι για την έγκριση και 

εκτέλεση της 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης, λόγω ότι προέκυψαν επείγουσες εργασίες 

ΑΔΑ: 6Τ6ΕΩ65-ΚΩΙ



 

 

3 

αποκατάστασης σε σχολικά κτίρια, που δεν είχαν προβλεφθεί στην αρχική σύμβαση αλλά είναι 

απαραίτητες να ολοκληρωθούν, προκειμένου να διασφαλιστεί η ασφάλεια των μαθητών και των 

σχολικών κτιρίων.  
   

Κατόπιν των ανωτέρω : 

                                               Ε  Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ  Ε 

 Υπέρ της έγκρισης από τη Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Αγρινίου : 

 3η Παράταση εκτέλεσης εργασιών του έργου: 

 «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΤΕΓΩΝ ΜΟΝΩΣΕΩΝ ΑΝΤΙΚΕΡΑΥΝΙΚΗ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΑ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΑΓΡΙΝΙΟΥ»  έως 8-11-2025 Αναδόχου ΜΠΙΤΣΙΚΩΚΟΣ ΠΑΥΛΟΣ Α.Ε. προκειμένου το έργο να 

κατασκευαστεί έντεχνα και να καταστεί λειτουργικό. 

 

 

Η Δημοτική Επιτροπή λαμβάνοντας υπ’ όψιν της τις κείμενες διατάξεις, όλα όσα ανωτέρω 

εκτέθηκαν, μετά από διαλογική συζήτηση και δεδομένου ότι τόσο η άρνηση ψήφου, όσο  

και η λευκή ψήφος δεν υπολογίζονται στην καταμέτρηση θετικών και αρνητικών ψήφων  

(άρθρο 77, παρ. 10 του Ν. 4555/2019), επί παρόντων  9   μελών . 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι       Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α   

 

 

Εγκρίνει  την  3η Παράταση εκτέλεσης εργασιών του έργου: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΤΕΓΩΝ ΜΟΝΩΣΕΩΝ ΑΝΤΙΚΕΡΑΥΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΕ ΣΧΟΛΙΚΑ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ»  έως 8-

11-2025  Αναδόχου ΜΠΙΤΣΙΚΩΚΟΣ ΠΑΥΛΟΣ Α.Ε,   προκειμένου το έργο να κατασκευαστεί 

έντεχνα και να καταστεί λειτουργικό. 

Η απόφαση αυτή έλαβε  αυξ. αριθμό       395/2025 

Γι΄ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται. 
 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

           

 

 

 

ΦΩΤΑΚΗΣ  Φ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                           

Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών και Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής 

ΑΔΑ: 6Τ6ΕΩ65-ΚΩΙ


		2025-08-28T09:11:41+0300
	Athens




